
smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a ná§l. zákona ě, g9l2012 sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějšíGh předpisů (dále jen "občanský zákoník")

1. smluvní stranv

Objednatel: Domov pro seniory Sokolnice, přispěvková organizaceSídlo: Zámecká 6, Sokolnice, 664 52Zastupuje: MVDr. Petr Nováček
lC: 00209392
DlČ: není plátce DPH
Bankovní spojení
Císlo účtu: 
Tel.: 
e-mail: 

Osoby oprávněné k jednání:
- ve věcech smluvních: MVDr. Petr Nováček, ředitel
_ ve věcech technicklých: Milan kulich, vedoucí technicko-provozního úseku

(dále jen,,objednatel")

zhotovitel: Zahradnickó úpravtl s.í.o.
Sídlo: Jílkova 124,615 32 Bmo
Zastupuje: lng. Jan Bartík, jednatel
Provozovna: studenec 181, 675 02 Koněšín

na této adrese bude Vedená Veškerá korespondence a jednáni
lČ: 27707113DlČ: cz277o7113
Bankovní spojen
Císlo účtu 
Tel.: 
E-mail: 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 53401

Osoby oprávněné k jednání:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

(dále jen,,zhotovitel")

2. výchozí údaie a podkladv

Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 16.6.2022

2.í, Název akce: Výsadba stromů v DPS Sokolnice - ll, etapa
(dále jen ,,dílo")

2.2. Místo akce: sokolnice
2.3. Termin realizacé: S - 1a2022

1



2.4. Závaznými podklady pro zpracováni díla jsou:
- tato smlouva
- cenová nabídka ze dne 16.6.2022
- platné technické a právní normy

4, Cena díla

Cena za realizaci předmětu smlouvy je stanovena dohodou sm|uvních stran a vychází
z cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zahmuje dodání materiálu
a dozor při spolupráci při výsadbě se zapojením veřejnosti a veškeré ostatní náklady zhotovitele
spojené s realizací této smlouvy a je cenou konečnou,

Celkem s DPH 3í6 900,00 Kě

Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny:
a) zadavatel bude písemně požadovat realizaci prací, které nebyly součástí sjednaného

předmětu plnění zakázky. ocenění těchto prací bude zadavatelem odsouhlaseno.
b) v průběhu realizace dojde ke změně předpisů o dani z přidané hodnoty.

5.1
A.)

5.3
5.4

Objednatel nebude poskytovat před zahájením prací zálohy.
Fakturace bude probíhat 1x měsíčně na základě soupisu skutečně provedených prací.
Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení.
Platby budou provedeny bezhotovostně v CZK převodem finančních prostředků na účet
zhotovitele
Fakturace dodávek bude vázána na položkový rozpočet nabídky zhotovitele, Jednotlivé
práce budou fakturovány teprve po kvalitním provedení a rozsahu, kteď je stanoven
jednotlivými položkami položkového rozpočtu.
Ceny musí být uvedeny v Kč, vždy bez DPH a s DPH.
Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel
oprávněn ji do data splatnostj vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou faKuru
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodleni s úhradou.
Platby budou probíhat až do výše 90 % ceny plnění veřejné zakázky. Zbývajících'l0 % bude
uhrazeno až po odstranění poslední Vady a nedodělku uvedeného V protokolu o předání a
převzetí předmětu plnění veřejné zakázky,

AE

5.6,
5.7.

5.8

6, podmínkv provedení díla

6.1 . zastoupení při realizaci díla:
- za objednatele:
- za zhotovitele

6,2. Poplatky za zábor Veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než zadavatele,
zařízeaí staveniště, náklady na energie, náklady na Vytýčení místa realizace dle podkladů
předaných zadavatelem, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i

vytěženého, včetné likvidace veškených odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, Keré
j§ou součástí nabídkové ceny.

2

3. Předmět smlouvv

Předmět plnění veřejné zakázky představuje služby realizované v rámci projeKu -,,Výsadba
stromů v DPS Sokolnice - ll, etapa", dle výkazu výměr,

5. Platební oodmínkv



6.3. zhotovitel na sebe přejímá zodpovědno§t za škody Zpúsobené Všemi účastniky realizace na
zhotovovaném díle po celou dobu realizace, tzn. do přev,zetí díla objednatelem bez vad a
nedodělkŮ, stejně tak za škody způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na
ma.ietku, tzn, že v připadě jakéhokoliv narušení či poškození majetku je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a neni-li to možné, tak finančně uhradit,

6.4, Zhotovitel je povinen vést pracovní denik v obvyklém rozsahu a obsahu.

7. předáni a převzetí díla

7.1 , Dílo bude dokončeno předáním ob.iednáteli.
7.2. V případě, že obJednatel dílo nepřevezme, uvede důvody, objednatel ie oprávněn odmitnutí

převzetí dila pouze v případě, že dílo vykazule vady, které znemožňuji uživání díla.
7.3, Drobné nedodělky nebránící převzetí dila, nebudou na záVadu předání a převzeti di|a a

nebudou důvodem k uplatnění sankcí, pokud budou odstraněny V terminu dohodnutém při
předání a převzetí díla.

7,4, odpovědnost za případný vznik škody na díle přechází na objednatele dnem jeho převzetí
díla, popř. dnem jeho bezdůVodného či neoprávněného převzetí díla (bezdůvodným či
neopráVněným převzetím díla se rozumí, že objednatél si způsobi škodu Vlastním zavinéním
na díle ještě před jeho předáním).

7.5. Zhotovitel předloží doklady, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a
parametrů sadbového materiálu (výsadbový materiál dle normy ČsN 46 4902 a Velikosti a
specifikace uvedené v položkovém rozpočtu). Složení osiv bude dokladováno míchacími
protokoIy,

7,6, Doklady o likvidaci odpadů budou.iedním z dokladů při předání a převzetí díla,

8, záručni lhůta a odpovědnost za vadv

8.1. Zhotovitel odpovídá za lo, že předměl této smlouvy bude proveden dle podmínek této
smlouVy.

8.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku'12 měsícú. Záruční doba zaěiná běžet ode dne předáni a
převzetí díla bez vad a nedodělků.

8,3, Smluvní slrany se dohodly, že v případě Vady díla, zjištěné V záruční době, má objednatel
práVo požadovat a 2hotovilel povinnost bezplatně Vadu odstranit,

8.4, Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené třetí osobou, dále nedostatečnou údržbou zeleně
ze strany objednatele, pokud tyto práce neprovádí zhotovitel po celou dobu záruky. Dále
neodpovídá za Vady, které vznikly V důsledku vyšši moci, tj. živelných pohrom, ozbrojeného
konfliktu, působení teplot nad 40 "C po dobu více Jak 14 dní apod. nebo v důs|edku .iednání
iiných o§ob než pracovníků zhotovitele,

8.5. Vzhledem k tomu, že předmětem dodávky jsou živé organismy, je podmínkou uznání
případné reklamace zhotovitelem zabezpečeni pravidelné údržby o provedené Výsadby po
ce|ou dobu záruky objednatelem, Po dokončeni díla předá zhotovitel objednateli doporučený
e §mluvně nezávazný návod na způsob údržby dila (Pokyny pro údržbu), Keni bude součástí
předáVaciho prolokolu,

9, smluvní pokutv

9,1, Smluvní pokuta za nedodržení konečného termínu dokončení díla, dle bodu 2 této smlouvy,
a za prodlení s předáním díla se stanovu,ie na 1 000,- Kč každý započatý den prodlení,

9,2, Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody.
9,3. V případě prodlení s úhradou faktury je obiednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvni pokutu

ve výši '1 000,- z dlužné částky za každý den prodleni,
9,4, Kromě smluvní pokuty Je zhotovitel povinen nahradit objédnateli nebo třeti osobě

prokazatelnou škodu, vzniklou v důsledku činnosti zhotovitele V souvislo§ti s plněnim té1o
smlouvy. 

3



í0. Vvššímoc

10.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuli případy, které nejsou závislé ani na jedné
ze smluvnich stran a strany je nemohou ovlivnit.

10.2, Pokud se plněni této smlouvy stane nemožným z titulu vyšší moci, obě strany se dohodnou
na novém plnění této smlouvy ve vztahu k předmětu plnění, ceně a terminu plnění.

10.3. Při odstoupení od smlouvy z titulu vyšší moci nebudou smluvni strany požadoval íinanční
nebo věcné náhrady mimo úhrady již provedených praci, výkonů a činnosti V souvislosti
§ obsahem smlouvy.

1í. závěrečná ustanovení

11.1, Smlouva je platná okamžikem oboustranného odsouhlasení, projeveného podpisem
smluvních stran.

'l 1.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze ien písemnou formou dodatkú, které budou platné
po oboustranném podpisu smluvních stran.

1 1,3. Tato smlouva je sepsána ve člyřech vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu.

VSokolnicích, ane 4 ť lÚlťr' ve studenci, dne

ředitel DomoV pro seniory sokolnice úpravy s.r.o.

Domov pro seniory Sokolnice
příspěVková organizace

ZámecKá 57
664 52 Sokolnice @

4



výsadba stromú v DP§ sokolnice - rozpočot

Druh Kč 9 DPH/ks Kč cellém 3 DPH
Jabloň domácí (Malus domestica) 14 5a01} 770{,0

MerUňka obecná (Aímeniaca Vulgaris) 3 5500 ló500

Třešeň obecná (Prunus avium) 7 5000 35000

Hrušeň obecná (Pyrrus communis) 5000 30000

ŠVestka domácí (Prunus domesbca) 4 5000 20000

sliveň renklóda (Prunus domestica) 3 5000 15 )0

Mšeň obecná (Prunus cefasus) 5000 _]0t|00

ořešák králov§kÝ (JuQlans reqia) 1 5000 J000

Dub letni (oueícus íobur) 1 5000 5000

JeÉb bř6k (sorbus toíminalis) 1 6500 ó5O{J

Javor klen (Acer pseudoplatanus) 1 4500 1500

Habr obecný (carpinus betulus) 6 5000 30000

célkem 53

závlar,,a 8(a .12,100

celkem s DPH 3,16900

-n

l€

6

6

l€

;.lllPADlllC

^ Jjlilýi 11.1,615 32 Bmo

Ťá|-,;ř, ;; 3 ft: l,}t i'riT,?^






